排污证。（网址：permit.mee.gov.cn/caslogin）

（2）大连金港污水处理设施2020年度污水站运行稳定，出水水质良好；2020年3月已完成大连金港、大连德泽2019年度环境

统计年报；2020年4月完成2019年危废统计年报及辽宁省新版危险废弃物转移系统信息报送，危废仓库已在系统备案，对生

产与研发过程中产生的危险废物进行分类存放，标识清晰，委托有资质的危险废物处置单位及时处置；2020年5月启动大连

金港清洁生产审核工作；2020年7月完成大连金港、大连德泽新版排污许可证申报。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、履行其他社会责任情况

报告期内，公司积极参与社会公益活动，关注弱势群体，开展爱心公益事业。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2020年6月19日，公司与常德经济技术开发区管理委员会（下称“常德经开区”）签订《战略框架合作协议》，就医药研

发和制造领域在湖南省常德经济技术开发区开展多层次、全方位的合作，具体详见公司2020年6月20日在巨潮资讯网上披露

的《关于与常德经济技术开发区管理委员会签订<战略框架合作协议>的公告》（2020-037号）。

2020年7月28日，经公司第七届董事会第二十一次会议审议，同意公司签署投资2.82亿元在常德经开区与湖南常德市德

源投资开发有限公司合作建设“常德市原料药和制剂国际化产业园项目”的合作框架协议。具体详见公司2020年7月30日在巨

潮资讯网上披露的《关于签署投资合作建设“常德市原料药和制剂国际化产业园项目”的合作框架协议的公告》（2020-042号）。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年5月8日，公司董事会审议通过了《关于转让子公司部分股权的议案》，同意将子公司上海景峰持有的海门慧聚

43.0086%股权作价3.20亿元转让给湖州富悦柏泽实业投资合伙企业（有限合伙）和湖州富悦信泽实业投资合伙企业（有限合

湖南景峰医药股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

伙），具体详见公司2020年5月12日在巨潮资讯网上披露的《关于拟转让子公司部分股权的公告》（2020-031号）。截止本

报告披露日，海门慧聚完成出资情况变更相关工商登记手续，公司已收到股权转让款288,000,000元。

湖南景峰医药股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 162,867,816 18.51%   -6,431,969 -6,431,969 156,435,847 17.78%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 162,867,816 18.51%   -6,431,969 -6,431,969 156,435,847 17.78%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 162,867,816 18.51%   -6,431,969 -6,431,969 156,435,847 17.78%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 716,906,535 81.49%   6,431,969 6,431,969 723,338,504 82.22%

1、人民币普通股 716,906,535 81.49%   6,431,969 6,431,969 723,338,504 82.22%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 879,774,351 100.00%   0 0 879,774,351 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

湖南景峰医药股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

叶湘武 130,624,636 0 0 130,624,636 高管锁定股 暂不明确

简卫光 24,383,962 4,580,100 0 19,803,862 高管锁定股 暂不明确

欧阳艳丽 3,015,757 753,300 0 2,262,457 高管锁定股 暂不明确

丛树芬 1,697,377 424,275 0 1,273,102 高管锁定股 暂不明确

刘莉敏 1,548,476 387,119 0 1,161,357 高管锁定股 暂不明确